Mirum visu etiam Jovi gravitonanti, cuius per consilia  
Vulcanus fecit clypeum magnum validumque  
aptans manibus. Hunc quidem Jovis fortis filius  
vibrabat violenter : in equinum autem insiliit currum,  
similis fulguri patris Jovis ægida-tenentis,

leviter ingrediens : huic autem auriga, fortis Iolaus,  
bigis insistens regebat curvum currum.

Prope autem his advenit Dea splendidis-oculis Minerva,

atque ipsos confirmans verbis volucribus allocuta-est :

Salvete, Lyncei progenies longe inclyti :  
nunc itaque Jupiter robur vobis dat beatis (*deis*) imperans,  
Cycnumque interficiendi et inclyta arma despoliandi.  
Aliud autem tibi verbum dicam, multo fortissime hominum :  
postquam enim Cycnum dulci vita spoliaveris,  
illum quidem tum ibidem relinque et arma ejus :  
ipse autem homicidam Martem accidentem observans,  
ubi nudatum clypeo (*ab*) artificioso  
oculis videris, ibi vulnera acuto ferro :  
retro autem te-recipe, quoniam non sane tibi in-fatis est  
neque equos capere, neque inclyta arma illius.

Sic locuta in currum adscendit diva Dearum,  
victoriam immortalibus manibus et gloriam tenens,  
celeriter. Tunc jam igitur Jove-natus Iolaus  
horrendum equos increpuit : hi autem ex adhortatione  
raptim serebant celerem currum pulverem-cientes per-cam-  
pum.] Nam iis animum addiderat Dea splendidis-oculis Mi-  
nerva,] ægide concussa : circum-ingemiscebatur autem tellus.  
Illi autem simul procedebant, similes igni sive procellæ,  
Cycnusque equum-domitor et Mars insatiabilis belli.  
Horum equi quidem deinde obvii sibi-mutuo  
acutum hinnivere, circaque eos resonabat echo.  
Hunc prior alloquebatur vis Herculea :

Cycne ignave, cur jam nobis immittitis veloces equos,  
viris, qui laboris et ærumnae experti sumus?  
agedum præterage currum bene-politum, atque e-via  
cede prætergrediendo. Trachinem enim tendo  
ad Ceycem regem : is enim potentiaque et reverentia  
Trachini præest : tu vero satis bene scis etiam ipse :  
ejus enim uxorem-habes filiam Themistonoēn nigris-oculis.  
O ignave, non quidem enim tibi neque Mars mortis exitium  
prohibebit, si jam nos congressi-suerimus ad-pugnandum.  
Jam quidem ipsum aio etiam alias periculum-fecisse  
hastæ nostræ, quando pro Pylo arenosa  
adversus stetit mihi, pugnam insatiabiliter cupiens.  
Ter quidem mea ab hasta percussus nixus-est terra,  
vulnerato clypeo : quarto autem transadegi semur  
omnibus viribus incumbens, magnumque clypeum perforavi ;  
pronus autem in pulveribus humi cecidit hastæ impetu.  
Ibi jam infamis inter immortales fuit,  
manibus sub nostris relictis spoliis cruentis.